
COMUNE DI PIZZOLI
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

------------>>>  <<<-------------

Comunicata ai:
Capigruppo consiliari
Il 13-09-2018 prot 10999

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE

N° 104 del 13-09-
2018

OGGETTO Servizio trasporto scolastico con il Comune
di Barete: determinazione

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici  del mese di
settembre alle ore 12:00 nella Casa comunale.

Convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l'intervento dei
Signori:

ANASTASIO GIOVANNINO SINDACO P
SETTE GABRIELLA VICE-SINDACO A
IOANNUCCI ROBERTO ASSESSORE A
MANCINI AGOSTINO ASSESSORE P
TESTA LAURA ASSESSORE P

Riconosciuto   legale   il   numero   degli   intervenuti,  il
Sig.  ANASTASIO GIOVANNINO  assume  la presidenza, dichiara aperta la
seduta. Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MASCIOLETTI ANNA
LUCIA

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che i Comuni, nell'ambito degli interventi finalizzati al diritto allo studio e all'accesso
alle strutture scolastiche da parte degli utenti, ritengono appropriato promuovere una rete di reciproche
collaborazioni al fine di affrontare, con efficace funzionalità, le problematiche del trasporto.

VISTO il Decreto 31.01.1997 - Nuove disposizioni in materia di trasporto scolastico - del Ministero dei
Trasporti e della Navigazione, con il quale si stabilisce che il servizio di trasporto scolastico di alunni della scuola
dell'obbligo e materna residenti in un Comune diverso da quello al cui nome è immatricolato lo scuolabus, è
ammesso nell'ambito delle forme associative e di cooperazione previste dal capo Vili della legge 8 giugno 1990 n°
142, abrogato e sostituito dal D.Lgs. 267/2000.

RITENUTO necessario disciplinare per gli anni scolastici 2018/2019 - 2019/2020 -2020/2021  il
servizio di trasporto scolastico in collaborazione con il Comune di Barete, secondo le condizioni di seguito
esplicitate:



Il Comune di Barete si impegna a garantire il servizio di trasporto scolastico agli alunni residenti nel Comune
di Pizzoli (per un massimo di n. 10 alunni) che frequentano le scuole  pubbliche dell’obbligo e dell’infanzia ,
del Comune di Barete e nel Comune di Pizzoli.
I Comuni di Barete e Pizzoli individuano congiuntamente i punti di raccolta o fermate individualizzate,
qualora quest'ultima ipotesi risulti più rispondente ai bisogni dell'utenza e non particolarmente onerosa sul
piano economico.
Gli utenti che usufruiscono del servizio di trasporto scolastico richiesto, se autorizzato, pagheranno le rette
relative direttamente al Comune che lo
La collaborazione tra i comuni è a titolo gratuito.

ACQUISITO il parere di regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/00.

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/00.

Con votazione unanime

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del deliberato.1.
Di disciplinare per gli anni scolastici 2018/2019- 2019/2020 -2020/2021  il servizio di trasporto scolastico in2.
collaborazione con il Comune di Barete, secondo le condizioni di seguito esplicitate e concordate:
Il Comune di Barete si impegna a garantire il servizio di trasporto scolastico agli alunni residenti nel Comune
di Pizzoli (per un massimo di n. 10 alunni) che frequentano le scuole  pubbliche dell’obbligo e dell’infanzia ,
del Comune di Barete e nel Comune di Pizzoli.
I Comuni di Barete e Pizzoli individuano congiuntamente i punti di raccolta o fermate individualizzate,
qualora quest'ultima ipotesi risulti più rispondente ai bisogni dell'utenza e non particolarmente onerosa sul
piano economico.
Gli utenti che usufruiscono del servizio di trasporto scolastico richiesto, se autorizzato, pagheranno le rette
relative direttamente al Comune che effettua il servizio ;
La collaborazione tra i comuni è a titolo gratuito.

di incaricare il responsabile dei Servizi dei Comuni di Barete e Pizzoli di procedere agli adempimenti3.
esecutivi.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del DLgs. 267/00.

Letto, confermato e sottoscritto

L' Assessore Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to MANCINI AGOSTINO F.to ANASTASIO

GIOVANNINO
F.to Dott.ssa.

MASCIOLETTI ANNA LUCIA

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n.104 del 13-09-2018 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 2



Visto, si esprime  parere , in ordine alla Regolarita' tecnica del presente
provvedimento,  ai   sensi   e   per  gli  effetti   dell’ art.  49   comma
1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Il Responsabile dell’Area
F.to Ioannucci Fabrizio

___________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale
il 13-09-2018 N.978
ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Data 13-09-2018 Il RESPONSABILE
F.to Ioannucci Fabrizio

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs.
267/2000.

Data 13-09-2018 Il RESPONSABILE
F.to Ioannucci Fabrizio

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

Data 13-09-2018 Il RESPONSABILE
Ioannucci Fabrizio

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE n.104 del 13-09-2018 COMUNE DI PIZZOLI - Pag. 3


